
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prostředí 

*MELTX00NW1GL* 
MELTX00NW1GL 

 
Spis. zn.:  OŽP/7896/2018/KUE/221.2.1  
Čj.:  MELT/51432/2018/OŽP/KUE-4 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Eduard Kuriak 
Telefon:   +420 476 767 898 
E-mail:  eduard.kuriak@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Mgr. Jaroslav Porteš 
 
Datum:  03.09.2018 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad  Litvínov, odbor životního prostředí jako obecní úřad obce s rozšířenou 
působností (zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a 
stanovení obcí s rozšířenou působností) a jako orgán státní správy lesů příslušný podle 
ustanovení § 48 odst. 1 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) a dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů,    

 
ruší dnem 04.09.2018 zákaz vstupu do lesa  

 
vyhlášený podle ustanovení § 19 odst. 3 lesního zákona  
 
rozhodnutím čj.: MELT/47846/2018/OŽP/KUE-3 na dobu od 20.08.2018 do 14.09.2018 
z důvodu ochrany lesa před akutním nebezpečím požárů následkem dlouhotrvajícího sucha. 

 
Dle § 51 odst. 1 lesního zákona se ukládá vlastníkům lesů, aby s odkazem na toto 
rozhodnutí odstranili v terénu označení zákazu vstupu.  

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu: 
 
Obec Brandov, IČ: 00265837, Rudé armády 251, 435 47 Brandov  
Obec Český Jiřetín, IČ: 00265870, Český Jiřetín č. p. 171, 436 01 Český Jiřetín  
Město Hora Svaté Kateřiny, IČ: 00265934, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny 
Město Horní Jiřetín, IČ: 00265942, Potoční 15/1, 435 43 Horní Jiřetín    
Obec Klíny, IČ: 00265969, Klíny č.p. 61, 436 01 autopošta Litvínov  
Město Litvínov, IČ: 00266027, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  
Město Lom, IČ: 00266035, náměstí Republiky 13, 435 11 Lom   
Obec Louka u Litvínova, IČ: 00266043, Sokolovská 127, 435 33 Louka u Litvínova 
Obec Mariánské Radčice, IČ: 00266078, Komenského 4, 435 32 Mariánské Radčice    
Město Meziboří, IČ: 00266086, náměstí 8. května 341, 435 13 Meziboří  
Obec Nová Ves v Horách, IČ: 00266108, Nová Ves v Horách č. p. 33, 435 45 Nová Ves v 
Horách  
 
Vlastníci lesů v celém území správního obvodu obce s rozšířenou působností Litvínov 
 
Další osoby, kterým se tímto rozhodnutím zákaz vstupu do lesa ruší  

   
  

 
 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/51432/2018/OŽP/KUE-4 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Odůvodnění 
 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů svým 
rozhodnutím čj.: MELT/47846/2018/OŽP/KUE-3 stanovil zákaz vstupu do lesa na dobu od 
20.08.2018 do 14.09.2018 z důvodu ochrany lesa před akutním nebezpečím vzniku požárů 
následkem dlouhotrvajícího sucha. Zákaz byl vyhlášen pro celé území správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Litvínov. Vzhledem k tomu, že v posledních dnech došlo 
k poklesu teplot a výskytu srážek a fakticky tak pominuly důvody akutního nebezpečí vzniku 
požárů a dále i s přihlédnutím k faktu, že již delší dobu je v platnosti informace ČHMÚ o 
zrušení rizika požárů pro území Ústeckého kraje, rozhodl orgán státní správy lesů o zrušení 
zákazu vstupu do lesa ke dni 04.09.2018.     
Současně správní orgán uložil vlastníkům lesa označení zákazu vstupu do lesa v terénu 
odstranit. 
Vzhledem k tomu, že tímto rozhodnutím jsou dotčena práva daná ustanovením § 19 odst. 1 
lesního zákona, zejména právo každého vstupovat do lesa, doručuje se toto rozhodnutí dle 
ustanovení § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou.    
Správní orgán s ohledem na výše uvedené skutečnosti rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.    
 
 
 

Poučení  
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1, § 82         
a § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítne rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, podáním učiněným prostřednictvím Městského úřadu Litvínov, odboru 
životního prostředí.  
Dnem doručení je den, kdy byla písemnost doručena do vlastních rukou. Jestliže  písemnost  
uložená  na poště  není vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, je považována  za doručenou  posledním dnem této lhůty. Dokument, který byl 
dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 
osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. 
Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl 
dokument dodán do datové schránky, považuje se  tento dokument za doručený posledním 
dnem této lhůty. V případě, že si adresát vyzvedne písemnost po 10denní lhůtě, lhůta pro 
podání odvolání se nepočítá od faktického převzetí písemnosti, ale od 11. dne od uložení 
písemnosti. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu   
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  
 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Porteš v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/51432/2018/OŽP/KUE-4 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

 
Tento dokument musí být vyvěšen (v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu) 
nejméně 15 dnů po doručení na úřední desce (i elektronické) příslušného obecního úřadu 
každé obce. Po potvrzení data vyvěšení a sejmutí žádáme o navrácení zpět na adresu 
uvedenou v záhlaví.  
 
 
Vyvěšeno dne ………………………… Sejmuto dne …………………………… 
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doručuje se 
 
Obec Brandov, IČ: 00265837, Rudé armády 251, 435 47 Brandov, datová schránka: qpiawxt 
Obec Český Jiřetín, IČ: 00265870, Český Jiřetín č. p. 171, 436 01 Český Jiřetín, datová 
schránka: uusbhei 
Město Hora Svaté Kateřiny, IČ: 00265934, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny, datová 
schránka: pm9beby 
Město Horní Jiřetín, IČ: 00265942, Potoční 15/1, 435 43 Horní Jiřetín, datová schránka: 
fp2burz   
Obec Klíny, IČ: 00265969, Klíny č.p. 61, 436 01 autopošta Litvínov, datová schránka: jdbbtnf  
Město Litvínov, IČ: 00266027, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, datová schránka:  8tybqzk  
Město Lom, IČ: 00266035, náměstí Republiky 13, 435 11 Lom, datová schránka: 47nbcyq  
Obec Louka u Litvínova, IČ: 00266043, Sokolovská 127, 435 33 Louka u Litvínova, datová 
schránka: ndnaqn6 
Obec Mariánské Radčice, IČ: 00266078, Komenského 4, 435 32 Mariánské Radčice, datová 
schránka: gcraq2i    
Město Meziboří, IČ: 00266086, náměstí 8. května 341, 435 13 Meziboří, datová schránka: 
sz7bcs9  
Obec Nová Ves v Horách, IČ: 00266108, Nová Ves v Horách č. p. 33, 435 45 Nová Ves v 
Horách, datová schránka: v5gbuqa  
 
Ostatní - veřejnou vyhláškou 
 
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz

		2018-09-03T12:58:48+0000
	Not specified




